К делу №

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21 мая 2019 г. г. ФИО1 

Белокалитвинский городской суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи Елисеева С.В.,

при секретаре Игнатовой Е.В. 

с участием прокурора Сидорова Т. А.

защитника ФИО3

подсудимого ФИО46

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО46 ФИО68, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, образование высшее, холостого, военнообязанного, работающего контролером Белокалитвинской птицефабрики, зарегистрированного и проживающего в 

<

адрес>, ранее судимого:

-03.09.2018 г. Белокалитвинским городским судом Ростовской области по ч.1 ст. 292.1 УК РФ к штрафу в размере 80 тысяч рублей, 

-29.10.2018 г. Белокалитвинским городским судом Ростовской области по ч.1 ст.292.1, ч.1 ст.292 УК РФ, ч.2 ст. 69, ст. 71 УК РФ к наказанию в виде 2 лет лишения свободы, условно с испытательным сроком 2 года 6 месяцев.

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.292, ч.1 ст.292 УК РФ 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО46 совершил преступления при следующих обстоятельствах:

ФИО28, являясь на основании приказа №-л/с от ДД.ММ.ГГГГ инспектором отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, то есть должностным лицом, постоянно осуществляющим функции представителя власти, наделенным в соответствии с действующим законодательством распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости, а также правом принимать решения, обязательные для исполнения гражданами, обязанным в соответствии с должностным регламентом (должностной инструкцией) утвержденным начальником ОМВД России по Белокалитвинскому району ФИО57 от 01.08.2016 соблюдать при выполнении служебных обязанностей права и законные интересы граждан, общественных объединений и организаций; не допускать злоупотреблений служебными полномочиями, соблюдать установленные федеральными законами ограничения и запреты, связанные со службой, а также соблюдать требования к служебному поведению; рассматривать в пределах служебных обязанностей и в установленные сроки обращения граждан и организаций, осуществлять контроль за своевременным внесением изменений учетных данных в картотеку учета и электронную базу данных; в соответствии с требованиями «Административного регламента Федеральной миграционной службы по предоставлению государственной услуги по выдаче и замене паспорта гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации, утвержденного приказом ФМС России от 30.11.2012 № 391, обязанным проверять наличие у заявителя гражданства Российской Федерации, а также проводить проверочные мероприятия о приобретения заявителями гражданства Российской Федерации, действуя из иной личной заинтересованности, выразившейся в искусственном завышении показателей по службе, с целью показать себя в качестве успешного сотрудника ОМВД России по Белокалитвинскому району, а также в должной степени исполнять свои должностные обязанности по приему иностранных граждан, используя свои служебные полномочия вопреки интересам службы, в нарушение Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»; Федерального закона от 30.11.2011 № 342-ФЗ «О службе в органах внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; своей должностной инструкции, утвержденной начальником отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Белокалитвинскому району, совершил преступление при следующих обстоятельствах.

Так, в соответствии с п. 4 ст. 6 Федерального закона от 25.07.2002 № 115 – ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (далее – Закон №115) территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере миграции по заявлению, поданному в указанный орган временно пребывающим в Российской Федерации иностранным гражданином, либо по заявлению, поданному иностранным гражданином в дипломатическое представительство или консульское учреждение Российской Федерации в государстве проживания этого гражданина, в шестимесячный срок выдает иностранному гражданину разрешение на временное проживание либо отказывает ему в выдаче такого разрешения.

Пунктом 72 Административного регламента предоставления Федеральной миграционной службой государственной услуги по выдаче иностранным гражданам и лицам без гражданства разрешения на временное проживание в РФ, утвержденного приказом ФМС России от 22.04.2013 № 214, решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения оформляется в виде заключения. Заключение утверждается руководителем территориального органа ФМС России или заместителем, в установленном порядке, уполномоченными на принятие решения. 

Поскольку заключение ГУ МВД России по Ростовской области о выдаче вышеуказанным иностранным гражданам разрешения на временное проживание в Российской Федерации не выносилось, то штамп в паспортах, вкладных талонах, иностранным гражданам о получении РВП на территории РФ является незаконным. 

Согласно п. 7 ст. 6 Закона № 115-ФЗ разрешение на временное проживание содержит следующие сведения: фамилию, имя (написанные буквами русского и латинского алфавитов), дату и место рождения, пол, гражданство иностранного гражданина, номер и дату принятия решения о выдаче разрешения, срок действия разрешения, наименование органа исполнительной власти, выдавшего разрешение, и оформляется в виде отметки в документе, удостоверяющем личность иностранного гражданина и признаваемом Российской Федерацией в этом качестве, либо в виде документа по формам, утверждаемым федеральным органом исполнительной власти в сфере миграции.

В период времени с 22.02.2017 по 27.08.2017, в рабочее время, в период времени с 08.00 час. по 19.00 час. в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по 

<

адрес>, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратился гражданин Республики Киргизия ФИО47, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования его разрешением на временное проживание на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы от гражданина 

<

адрес> ФИО47 для документирования его разрешением на временное проживание в национальном заграничном паспорте гражданина 

<

адрес>.

В неустановленное следствием время, но не позднее 27.08.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, выразившейся в искусственном завышении показателей по службе, с целью показать себя в качестве успешного сотрудника ОМВД России по Белокалитвинскому району, а также в должной степени исполнять свои должностные обязанности по приему иностранных граждан, находясь в неустановленном месте, имея умысел на совершение служебного подлога из иной личной заинтересованности, в отсутствии соответствующего решения УВМ ГУ МВД России по Ростовской области, внес в официальный документ - бланк вкладного листа к паспорту гражданина Киргизии ФИО47 серия АС № заведомо ложные сведения – печать разрешения на временное проживание на имя ФИО47 № от ДД.ММ.ГГГГ, а также штамп о регистрации его по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, удостоверив указанные печати своей подписью, дающие ему право беспрепятственно проживать на территории Российской Федерации. 

Далее, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ в отсутствии решения УВМ ГУ МВД России по Ростовской области, в неустановленное следствие дату и время, но не позднее 27.08.2018, находясь в помещении служебного кабинета ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, реализуя преступный умысел на внесение в официальный документ в отсутствии решения УВМ ГУ МВД России по Ростовской области, ФИО46 самостоятельно выдал вкладной лист к паспорту с проставленным штампом о выдаче разрешения на временное проживание на имя ФИО47

Своими действиями ФИО46 совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 292 УК РФ, то есть служебный подлог, то есть внесение должностным лицом, в официальные документы заведомо ложных сведений, если эти деяния совершены из иной личной заинтересованности.

Он же, ФИО46, являясь на основании приказа № 264-л/с от 23.07.2016 инспектором отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, то есть должностным лицом, постоянно осуществляющим функции представителя власти, наделенным в соответствии с действующим законодательством распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости, а также правом принимать решения, обязательные для исполнения гражданами, обязанным в соответствии с должностным регламентом (должностной инструкцией) 

1. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней апреля 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час. в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданка Республики ФИО20 ФИО84 ФИО71 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время принял в установленном порядке необходимые документы для документирования ее видом на жительство на территории РФ. 

01.06.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО82 ФИО69, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО83 ФИО70 заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО2 После чего предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО57, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО2

2. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней августа 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданин Республики ФИО60 ФИО80 ФИО81, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования ее видом на жительство на территории РФ. 

27.11.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО4, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя на имя ФИО79 ФИО73, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО4 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности заместителю начальника ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО49, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО4

3. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней августа 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратился гражданин Республики ФИО60 ФИО78 ФИО85 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования его видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы, для документирования его видом на жительство на территории РФ. 

27.11.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранного гражданина на имя ФИО77 серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО5, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО5 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности заместителю начальника ОМВД России по 

<

адрес> – ФИО49, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО5

4. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней марта 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по 

<

адрес> ФИО46, обратился гражданин Республики ФИО20 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования его видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы, для документирования его видом на жительство на территории РФ. 

14.08.2017г, в неустановленное следствием время, ФИО28, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № ОВМ ОМВД России по 

<

адрес>, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО6, серия 82 №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя на имя ФИО6, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО6 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО48, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО6

5. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней июля 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по 

<

адрес>, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по 

<

адрес> ФИО28, обратилась гражданин Республики ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО28, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования ее видом на жительство на территории РФ. 

15.09.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО7, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя на имя ФИО7, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО30 ФИО86 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО48, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО87

6. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней июля 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданин Республики ФИО60 ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования ее видом на жительство на территории РФ. 

15.07.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО8, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя на имя ФИО8, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО8 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО48, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО8

6. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней марта 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по 

<

адрес>, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданин Республики ФИО20 ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования ее видом на жительство на территории РФ. 

30.05.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области по адресу: 

<

адрес>, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО9, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя на имя ФИО9, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО9 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО48, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО9

8. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней июня 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданин Республики ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования его видом на жительство на территории РФ. 

16.11.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО10, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО10, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО10 ФИО88. После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности заместителю начальника ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО49, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО89

9. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней мая 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданин Республики ФИО60 ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования ее видом на жительство на территории РФ. 

17.11.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО12, серия 82 №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО11, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО11 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности заместителю начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО49, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО11

11. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней марта 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратился гражданин Республики ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования ее видом на жительство на территории РФ. 

11.08.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО32 ФИО90 серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО32 А., заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО32 ФИО91. После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО32 ФИО92

12. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней мая 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданин Республики ФИО60 ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования его видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые для документирования его видом на жительство на территории РФ. 

07.11.2017г, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области по адресу: 

<

адрес>, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО14, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО14, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО14 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО48, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО14

13. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней февраля 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратился гражданин Республики ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования его видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования его видом на жительство на территории РФ. 

18.11.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области по адресу: 

<

адрес>, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО15, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО15, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО15 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО15

14. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней июня 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратился гражданин Республики 

<

данные изъяты> ФИО95, ДД.ММ.ГГГГ рождения, по вопросу документирования его видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования его видом на жительство на территории РФ. 

В период с 06.06.2017 по 05.12.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО16, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО16, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО16 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности заместителю начальника ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО49, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО16

15. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней августа 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданин Республики ФИО60 ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования его видом на жительство на территории РФ. 

В период с 04.08.2017 по 11.12.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО17, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО17, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО17 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности врио начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО63, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО17

16. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней июня 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданин Республики ФИО60 ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования ее видом на жительство на территории РФ. 

В период с 02.06.2017 по 06.06.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО18, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО18, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО18 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО48, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО18

17. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней июня 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданин Республики ФИО60 ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования ее видом на жительство на территории РФ. 

В период с 02.06.2017 по 06.06.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО19, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО19, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО19 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО48, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО19

18. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней августа 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданин Республики ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования ее видом на жительство на территории РФ. 

В период с 04.08.2017 по 18.10.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО20 Г., серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО20 Г., заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО20 Г. После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО48, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО97

19. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней апреля 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратился гражданин Республики ФИО20 ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования его видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования ее видом на жительство на территории РФ. 

В период с 04.08.2017 по 27.11.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО96 серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО21, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО21 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности врио начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО49, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО21

20. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней июля 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратился гражданин ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования его видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования его видом на жительство на территории РФ. 

12.07.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО98 серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО22 ФИО99 заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО22 ФИО100 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО22 А.

21. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней ноября 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданин Республики Таджикистан ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования его видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования его видом на жительство на территории РФ. 

05.12.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО23, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО23, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО23 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО23

22. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней ноября 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданин Республики Таджикистан ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования ее видом на жительство на территории РФ. 

05.12.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО24, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО24, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО24 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО24

23. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней августа 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданин Республики ФИО20 ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые для документирования ее видом на жительство на территории РФ. 

18.10.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО25, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО25, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО25 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО25

24. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней ноября 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданин Республики ФИО60 ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования ее видом на жительство на территории РФ. 

27.11.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО26, серия № №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО26, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО26 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО26

25. В неустановленное следствием дату и время, в один из дней января 2017 года, в рабочее время, в период с 08.00 час. по 19.00 час., в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, к инспектору отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Белокалитвинскому району ФИО46, обратилась гражданин Республики ФИО60 ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу документирования ее видом на жительство на территории Российской Федерации. В результате чего, ФИО46, в указанные дату и время, принял в установленном порядке необходимые документы для документирования ее видом на жительство на территории РФ. 

15.07.2017, в неустановленное следствием время, ФИО46, из иной личной заинтересованности, находясь в помещении служебного кабинета № 7 ОВМ ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области, продолжая реализацию своего преступного умысла на внесение в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО27, серия 82 №, заведомо ложных сведений, внес в официальный документ – вид на жительство иностранному гражданину на имя ФИО27, заведомо ложные сведения – номер и дату вынесения решения УВМ ГУ МВД России по РО № от ДД.ММ.ГГГГ о выдаче вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО27 После чего ФИО46 предоставил на подпись данный бланк строгой отчетности начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району – ФИО48, не осведомленного о преступных намерениях ФИО46, которым был подписан, что повлекло удостоверение факта выдачи вида на жительство иностранному гражданину на территории РФ на имя ФИО27

Подсудимый ФИО46 вину в совершении преступлений признал полностью и подтвердил суду ранее заявленное в ходе предварительного следствия ходатайство об особом порядке судебного разбирательства. Он же подтвердил, что указанное ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником, ему разъяснены и понятны последствия разбирательства уголовного дела в особом порядке.

Защитник ФИО50 поддержал ходатайство, заявленное ФИО46, прокурор ФИО51 выразил согласие с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства.

По уголовному делу выполнены требования ст. 314, 316 УПК РФ.

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился ФИО46, обосновано, полностью подтверждается собранными по делу доказательствами и в связи с этим полагает постановить обвинительный приговор.

Действия подсудимого ФИО46 суд квалифицирует: по эпизоду в интересах ФИО47- по ч.1 ст. 292 УК РФ как служебный подлог, то есть внесение должностным лицом, в официальные документы заведомо ложных сведений, если эти деяния совершены из иной личной заинтересованности.

Действия подсудимого ФИО46 суд квалифицирует по эпизоду совершенному в период времени с 24 мая 2017 года по 05.12.2017 года - по ч.1 ст. 292 УК РФ как служебный подлог, то есть внесение должностным лицом, в официальные документы заведомо ложных сведений, если эти деяния совершены из иной личной заинтересованности. 

При назначении наказания ФИО46 судом учитываются характер и степень общественной опасности преступлений, данные о личности подсудимого, смягчающие наказание обстоятельства.

Отягчающих наказание обстоятельств у ФИО46 суд не усматривает, в качестве смягчающих наказание обстоятельств по каждому из эпизодов учитывает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, признание вины, раскаяние в содеянном, наличие малолетнего ребенка и раскаяние в содеянном.

По месту жительства и работы ФИО46 характеризуется положительно. 

Учитывая характер совершенных преступлений, степень их общественной опасности, данные о личности подсудимого и смягчающие наказание обстоятельства, суд считает, что в настоящее время исправление ФИО46 возможно в условиях, не связанных с изоляцией от общества с назначением наказание в виде исправительных работ, по каждому из эпизодов, именно такое наказание будет соответствовать требованиям ст.43 УК РФ и будет служить восстановлению социальной справедливости, целям исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений.

Окончательно назначить наказание в соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ. 

При определении размера наказания подсудимому судом учитываются требования ст.6, ч.3 ст. 60, ч.1 ст.62, ч.5 ст.62 УК РФ.

Суд не усматривает оснований с учетом объема и характера преступных действий подсудимого и степени их общественной опасности для применения к нему ч.6 ст.15 УК РФ.

Приговор от ДД.ММ.ГГГГ Белокалитвинского городского суда Ростовской области об осуждении ФИО46 по ч.1 ст. 292.1, ч.1 ст.292 УК РФ подлежит самостоятельному исполнению. 

Вещественные доказательства гербовая печать и журналы учета, подлежит возвращению в ОМВД по Белокалитвинскому району Ростовской области, бланки видов на жительства подлежат уничтожению.

Руководствуясь ст. 314 - 316 УПК РФ

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО46 ФИО101 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.292, ч.1 ст.292 УК РФ и назначить ему наказание:

по эпизоду в интересах ФИО47- по ч.1 ст. 292 УК РФ – 1год исправительных работ с удержанием 10% заработной платы в доход государства. 

по эпизоду совершенному в период времени с 24 мая 2017 года по 05.12.2017 года - по ч.1 ст. 292 УК РФ - 1год 6 месяцев исправительных работ с удержанием 10% заработной платы в доход государства. 

На основании ч.2 ст. 69 УК РФ наказание по совокупности преступлений путем их частичного сложения наказаний назначить ФИО46 в виде 1 года 7 месяцев исправительных работ с удержанием 10 % заработной платы в доход государства.

Меру пресечения ФИО46 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Приговор от ДД.ММ.ГГГГ Белокалитвинского городского суда Ростовской области об осуждении ФИО46 исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства: Гербовая печать ФМС России №, изъятая в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ. 2) журнал учета поступления и выдачи бланков паспортов ОУФМС РФ по РО в г. ФИО1. 3) журнал учета поступления бланков паспортов и выдачи их гражданам, 4) журнал учета приема граждан по вопросам оформления разрешений на временное проживание и видов на жительство иностранным гражданам и лицам без гражданства в Российской Федерации. 5) журнал учета приема граждан по вопросам оформления разрешений на временное проживание и видов на жительство иностранным гражданам и лицам без гражданства в Российской Федерации, подлежат возвращению в ОМВД России по Белокалитвинскому району Ростовской области. 

1. вид на жительство иностранного гражданина ФИО61, имя – ФИО8, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 2. вид на жительство иностранного гражданина ФИО12, имя – ФИО12, гражданство – ФИО20, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 3. вид на жительство иностранного гражданина ФИО30, имя – ФИО7, гражданство – СССР, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 4. вид на жительство иностранного гражданина – ФИО102, имя – ФИО103 гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 5. вид на жительство иностранного гражданина ФИО104, имя – ФИО105, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ 82 №, 6. вид на жительство иностранного гражданина ФИО106 имя – ФИО31 ФИО14, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 7. вид на жительство иностранного гражданина ФИО107, имя – ФИО4 Васильевна, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 8. вид на жительство иностранного гражданина ФИО109, имя – ФИО108, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 9. вид на жительство иностранного гражданина ФИО14, имя – ФИО33, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 10. вид на жительство иностранного гражданина ФИО110, имя – ФИО111 гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 11. вид на жительство иностранного гражданина – ФИО113, имя – ФИО37 Семенович, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 12. вид на жительство иностранного гражданина ФИО112, имя – ФИО114 гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №. 13. вид на жительство иностранного гражданина ФИО62, имя – ФИО115 гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 14. вид на жительство иностранного гражданина ФИО64, имя – ФИО34, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 15. вид на жительство иностранного гражданина ФИО116, имя – ФИО117 ФИО42, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 16. вид на жительство иностранного гражданина ФИО65, имя – Дмитрий ФИО45, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 17. вид на жительство иностранного гражданина ФИО118, имя – ФИО120, гражданство – ФИО121, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 18. вид на жительство иностранного гражданина ФИО119, имя – ФИО123, гражданство – ФИО124, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 19. вид на жительство иностранного гражданина ФИО122, имя – ФИО126, гражданство – ФИО125 дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 20. вид на жительство иностранного гражданина ФИО127, имя – ФИО128 ФИО43, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 21. вид на жительство иностранного гражданина ФИО129, имя – ФИО130, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 22. вид на жительство иностранного гражданина – ФИО20, имя – ФИО38, гражданство – ФИО20, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 23. вид на жительство иностранного гражданина. На 15 л данного бланка имеется фотография 3,5 х 4,5 см, в графе фамилия – ФИО62, имя – ФИО18, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 24. вид на жительство иностранного ФИО131, имя – ФИО132, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 25. вид на жительство иностранного гражданина ФИО133, имя – ФИО134, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 26. вид на жительство иностранного гражданина ФИО135, имя – ФИО136 ФИО137, гражданство – ФИО20, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 27. вид на жительство иностранного гражданина ФИО62, имя – ФИО19, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 28. вид на жительство иностранного гражданина ФИО25, имя – ФИО138, гражданство – ФИО20, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 29. вид на жительство иностранного гражданина ФИО139 имя – ФИО39 ФИО44, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 30. вид на жительство иностранного гражданина ФИО58, имя – ФИО2, гражданство – ФИО20, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 31. вид на жительство иностранного гражданина ФИО140 имя – ФИО39 ФИО44, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 32. вид на жительство иностранного гражданина ФИО141, имя – ФИО39 ФИО41, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 33. вид на жительство иностранного гражданина ФИО9, имя – ФИО9, гражданство – ФИО20, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 34. вид на жительство иностранного гражданина ФИО142 имя – ФИО33 ФИО41, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 35. вид на жительство иностранного гражданина ФИО143, имя – ФИО144, гражданство – 

<

данные изъяты> дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 36. вид на жительство иностранного гражданина ФИО145 имя – ФИО19, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, место рождения 82 №, 37. вид на жительство иностранного гражданина ФИО146, имя – ФИО147, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 38. вид на жительство иностранного гражданина ФИО148 имя – ФИО149, гражданство – ФИО20, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 39. вид на жительство иностранного гражданина ФИО6, имя – ФИО6, гражданство – ФИО20, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 40. вид на жительство иностранного гражданина ФИО16, имя – ФИО35, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 41. вид на жительство иностранного гражданина ФИО10, имя – ФИО31, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 42. вид на жительство иностранного гражданина ФИО11, имя – ФИО31, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 43. вид на жительство иностранного гражданина ФИО17, имя – ФИО36, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 44. вид на жительство иностранного гражданина ФИО59, имя – ФИО4, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 45. вид на жительство иностранного гражданина ФИО59, имя – ФИО29, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 46. вид на жительство иностранного гражданина ФИО21, имя – ФИО21, гражданство – ФИО20, дата рождения, ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, 47. вид на жительство иностранного гражданина ФИО61, имя – ФИО40, гражданство – ФИО60, дата рождения – ДД.ММ.ГГГГ, 82 №, вкладные листы на имена: ФИО21, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Белокалитвинского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области, уничтожить после вступления приговора в законную силу. 

Приговор может быть обжалован в Ростовский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

Осужденный ФИО46 вправе принимать участие в разбирательстве дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении ему защитника. 

Председательствующий С.В.Елисеев